―目　　　　　次―

規　　　　　則

○福岡市指定障がい福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営の

　基準等を定める条例の一部を改正する条例の一部の施行期日を定

　める規則（第73号） ………………………………………………………………………… 1

○福岡市障がい福祉サービス事業の設備及び運営の基準を定める条

　例の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則（第74号） …………………… 2

告　　　　　示

○指定納付受託者の指定（第181号）………………………………………………………… 2

公　　　　　告

○特定調達契約等に係る落札者の決定（第245号）………………………………………… 2

○特定調達契約等に係る落札者の決定（第246号）………………………………………… 3

○特定調達契約等に係る落札者の決定（第247号）………………………………………… 3

○福岡市立霊園の利用予定者の公募（第248号）…………………………………………… 4

規　　　　　則

　福岡市指定障がい福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営の基準等を定める条例の

一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則を制定し、ここに公布する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市規則第73号

　　　 福岡市指定障がい福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営の基準等を定める条

例の一部を改正する条例の一部の施行期日を定める規則

　福岡市指定障がい福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営の基準等を定める条例の

一部を改正する条例（令和 6年福岡市条例第14号）附則第 1項第 2号に掲げる規定は、令

和 7年10月 1 日から施行する。

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7165号令和７年７月31日

令和 7年 7月31日　第7165号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

　福岡市障がい福祉サービス事業の設備及び運営の基準を定める条例の一部を改正する条

例の一部の施行期日を定める規則を制定し、ここに公布する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市規則第74号

　　　 福岡市障がい福祉サービス事業の設備及び運営の基準を定める条例の一部を改正す

る条例の一部の施行期日を定める規則

　福岡市障がい福祉サービス事業の設備及び運営の基準を定める条例の一部を改正する条

例（令和 6年福岡市条例第16号）附則第 2号に掲げる規定は、令和 7年10月 1 日から施行

する。

告　　　　　示

福岡市告示第181号

　地方自治法第231条の 2 の 3 第 1 項の規定に基づき、指定納付受託者を次のように指定

したので、同条第 2項の規定により告示する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

指定納付受託者の名称及び

事務所の所在地

指定納付受託者に

納付させる歳入
指定をした日

横浜市港北区大豆戸町275番地

　アマノ株式会社

西展望台駐車場電子決

済費用
令和 7年 6月18日

公　　　　　告

福岡市公告第245号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される

調達契約等について、一般競争入札により落札者を決定したので、同令第12条及び福岡市

契約事務規則の特例を定める規則第 9条の規定により次のように公告する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

落札に係る物品

等又は特定役務

の名称及び数量

契約に関する

事務を担当す

る組織の名称

及び所在地

落札者を

決定した

日

落札者の氏名又

は名称及び所在

地

落札金額
競争入札

の公告日

福岡市公報 第7165号

－ 2 －

令和７年７月31日

２５１０学習プ

ラットフォーム

賃貸借（小特）

福岡市中央区

天神一丁目 8

番 1号

教育委員会

指導部教育

ＩＣＴ推進

課

令和 7年

5月26日

東京都港区港南

一丁目 2番70号

ＮＴТ・ТＣ

リース株式会

社

29,912,410円

（月額）

令和 7年

3月13日

福岡市公告第246号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される

調達契約等について、一般競争入札により落札者を決定したので、同令第12条及び福岡市

契約事務規則の特例を定める規則第 9条の規定により次のように公告する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

落札に係る物品

等又は特定役務

の名称及び数量

契約に関する

事務を担当す

る組織の名称

及び所在地

落札者を

決定した

日

落札者の氏名又

は名称及び所在

地

落札金額
競争入札

の公告日

２５１１学習プ

ラットフォーム

賃貸借（中）

福岡市中央区

天神一丁目 8

番 1号

教育委員会

指導部教育

ＩＣＴ推進

課

令和 7年

5月26日

東京都文京区小

石川二丁目 3 番

23号

株式会社　Ｃ

ＯМＰＡＳＳ

13,103,640円

（月額）

令和 7年

3月13日

福岡市公告第247号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される

調達契約等について、一般競争入札により落札者を決定したので、同令第12条及び福岡市

契約事務規則の特例を定める規則第 9条の規定により次のように公告する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

落札に係る物品

等又は特定役務

の名称及び数量

契約に関する

事務を担当す

る組織の名称

及び所在地

落札者を

決定した

日

落札者の氏名又

は名称及び所在

地

落札金額
競争入札

の公告日

福岡市公報

－ 3 －

第7165号令和７年７月31日

福岡市海面清掃

船新船製造

福岡市中央区

天神一丁目 8

番 1号

財政局財政

部契約課

令和 7年

6月24日

長崎市戸町四丁

目11番11号

株式会社　井

筒造船所

311,300,000円
令和 7年

5月 1日

福岡市公告第248号

　福岡市立霊園条例第 4条第 1項本文の規定に基づき、福岡市立霊園の利用予定者を公募

するので、次のように公示する。

　　令和 7年 7月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　公募する霊園の概要

名　称 所在地
埋蔵方法及び個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵することができる期間

公募する

利用権の数

使　用　料

（ 1体につき）

福岡市立

平尾霊園

福岡市南区

平和四丁目

直接合葬 310体

本市に住所を

有する者
64,000

円

本市外に住所

を有する者
96,000

個別埋蔵

後合葬

個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵するこ

とができる期間

が10年間

30体

本市に住所を

有する者
112,000

本市外に住所

を有する者
168,000

個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵するこ

とができる期間

が20年間

30体

本市に住所を

有する者
160,000

本市外に住所

を有する者
240,000

個別埋蔵室に焼

骨を埋蔵するこ

とができる期間

が30年間

10体

本市に住所を

有する者
208,000

本市外に住所

を有する者
312,000

2 　利用の申込みの受付

　あ　郵送の場合

　　ア　受付期間　令和 7年 8月 1日（金）から同月15日（金）（消印有効）まで

　　イ　宛　　先　福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

　　　　　　　　　　福岡市霊園窓口（市役所 4階）

福岡市公報 第7165号

－ 4 －

令和７年７月31日

　い　電子申請の場合

　　ア　受付期間　令和 7年 8月 1日（金）から同月15日（金）まで

　　イ　申請方法　福岡市立霊園ホームページの電子申請サービスによる。

　　　　　　　　　ＵＲＬ　https://www.fukuokashi-reien.jp/

3 　抽選

　 　利用の申込みが競合した場合は、次の日時及び場所において、抽選により利用予定者

を定める。

　あ　日時　令和 7年 9月10日（水）午後 2時

　い　場所　福岡市中央区赤坂二丁目 5番 8号

　　　　　　　福岡市立中央市民センター　視聴覚室

福岡市公報

－ 5 －

第7165号令和７年７月31日

福岡市公報 第7165号

－ 6 －

令和７年７月31日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています